
Till Funktionsrätt (FR) Stockholms stad (Sth)
Fk Funktionshinderombudsman Astrid Thornberg och 
ordförande i övriga funktionshinderråd i Stockholms stadsdelar 
  
Nedanstående skrivelse (kursiverad) sände vi för snart ett år sedan till Funktionsrätt Sth om vikten 
av att man snarast skapar ett forum för ökad samverkan mellan Stockholms funktionshinderråd och 
då särskilt stadsdelarnas råd. Funktionsrätt Sths möten för råden har främst blivit forum för  
information från staden eller FR Sth efter stadsdelsrådens förändrade organisation. Erfarenheterna 
visar att det finns ett akut behov av erfarenhetsutbyte och samarbete mellan funktionshinderråden i 
form av möten och digitalt forum. Vi bedömer att det är en av de viktigaste förutsättningarna för att 
den förändrade organisationen ska fungera. Det stora behovet av erfarenhetsutbyte för stadens 
funktionshinderråd påtalades av deltagarna vid det senaste mötet för funktionshinderråden 2023.

Varför har inget hänt trots det trängande behovet? 

2024 04 10

För Funktionshinderrådet i Hägersten-Älvsjö och Skärholmen
Lotta Rosenström, ledamot

Till Funktionsrätt Stockholm  
Fk Funktionshindersombudsman Astrid Thornberg och 
ordf i övriga funktionshinderråd i Stockholms stadsdelar

Under våren har funktionshinderråden i Stockholms stadsdelar ombildats och arbetsuppgifterna 
har förändrats i en mer strategisk riktning. Samarbetet med stadsdelsnämnd och förvaltning har 
också blivit mycket mer omfattande eftersom alla råd kommer att arbeta gentemot två 
stadsdelsnämnder. 

Vi i rådet med koppling till stadsdelsnämnderna i Hägersten-Älvsjö och Skärholmen har i vår ägnat
mycket tid till diskussion med våra nämnder och förvaltningar kring vårt uppdrag. Det finns inga 
färdiga förslag till tydlig utformning av nya vårt uppdrag. Det har blivit klart att rådet kommer att 
vara motorn i det gemensamma arbetet med att skapa en ny struktur i rådets arbete.
 
Därför känner vi i rådet stort behov av samråd med andra funktionshinderråd. Dels med de råd
som redan arbetar mot flera nämnder och som har gjort viktiga erfarenheter i det arbetet. Dels och 
kanske allra mest behöver vi samråda med övriga stadsdelsråd som står inför precis samma 
utmaningar som vi i Hägersten-Älvsjö och Skärholmen.

Funktionsrätt Stockholm har som paraplyorganisation för våra föreningar ett självklar roll när  
funktionshinderrådens nya roll och uppdrag i stadsdelarna ska utformas. Vi i rådet uppmanar  
Funktionsrätt Stockholm att kalla funktionshinderråden till arbetsmöte i höst kring vårt uppdrag. 
Det handlar främst om att råden får möjlighet att berätta om sina erfarenheter hittills, diskutera 
former för en strukturell inriktning på arbetet och hur samarbetet mellan råden kan stärkas.

Älvsjö 2023 06 19 

För funktionshinderrådet i Hägersten-Älvsjö och Skärholmen
Lotta Rosenström, ledamot




